

Natur Gruppen Holding ApS
Sillebjergvej 4, 8740 Brædstrup

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 37 33 11 63

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. august 2020.

Jacob Wiinblad
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Natur Gruppen Holding ApS Sillebjergvej 4 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 37 33 11 63 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jonas Kildegaard Rask Iversen, Formand
Direktion	Thomas Huus Munche Møller, Direktør Jacob Wiinblad, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Dattervirksomheder	NATURBYG DK ApS, Brædstrup Moorland ApS, Brædstrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af eje kapitalandele i datterselskaber samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 157.708 kr. mod 39.779 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -523.264 kr. mod 410.826 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Corona-virus. Det vurderes at selskabets datterselskaber kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår på trods af diverse statslige hjælpepakker

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	157.708	39.779
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-204.035	-158.710
Driftsresultat	-46.327	-118.931
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-388.325	522.218
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29.451
Øvrige finansielle omkostninger	-37.944	-52.178
Resultat før skat	-472.596	380.560
Skat af årets resultat	-50.668	30.266
Årets resultat	-523.264	410.826
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-589.097	824.030
Overføres til overført resultat	65.833	0
Disponeret fra overført resultat	0	-413.204
Disponeret i alt	-523.264	410.826

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.796.206	3.124.234
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.796.206</u>	<u>3.124.234</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.227.240	2.575.565
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.227.240</u>	<u>2.575.565</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.023.446</u>	<u>5.699.799</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	0	31.653
Tilgodehavende selskabsskat	56.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	139.312
Andre tilgodehavender	33.596	0
Periodeafgrænsningsposter	10.480	10.271
Tilgodehavender i alt	<u>100.076</u>	<u>181.236</u>
Likvide beholdninger	<u>22.991</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>123.067</u>	<u>181.236</u>
Aktiver i alt	<u>6.146.513</u>	<u>5.881.035</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.460.000	1.460.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	129.749	1.171.566
Overført resultat	-47.079	-565.632
Egenkapital i alt	<u>1.542.670</u>	<u>2.065.934</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.145.834	2.251.951
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	491.848	580.227
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.637.682</u>	<u>2.832.178</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	189.000	185.000
Gæld til pengeinstitutter	0	12.613
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.747.626	235.256
Selskabsskat	0	51.752
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	19.035	0
Anden gæld	0	488.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.966.161</u>	<u>982.923</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.603.843</u>	<u>3.815.101</u>
Passiver i alt	<u>6.146.513</u>	<u>5.881.035</u>

1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2 Eventualposter

Noter

1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.252 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.796 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 3.796 t.kr.

2. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.